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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra
Te drejta tatimore
Te fjera aklive afatshkurira (pershkruaj)
Shuma
Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
Parapagesa per inventare
Shuma

Shuma aktive afatshkurtra
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare
Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate
Shuma
Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje
Te fjera ne shfrytezim

Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tjiera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

PF "MAJLINDA KARRIQI"

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1,656,388 0

0
201,862

201,862 0

1.257.314

308.156

1.565.470

0 0
3,767,332
3,767,332 0
0 0

791082
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te
ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara
Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)
Shuma

Detyrime afatgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate (detyrime shogeri leazing)
Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali
Kapitali i pronarit
Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura
Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

“TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI
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800,000
46,176
15,692

1.257.314
2.119.182 0

1,237,000

1,237,000 0

3,599.594
235,276
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes

ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore
Amortizimi
Shpenzime te tjera

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga ku.rset e kembimit

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Shuma
Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

PF "MAIJLINDA KARRIQI”

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
13,337,190
(8,533,197)

(482,183)
(80,525)

(346,527)

(76,480)

3,818,278

87

(29,319)

(29,232)

(189,452)
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Subjekti Person Fizik “Majlinda Karriqi”.

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

1. Informacion i pérgjithshém

Subjekti Person Fizik “Majlinda Karriqi” éshté themeluar mé 21/11/2017.

Veprimtaria kryesore tregtare e subjektit pér vitin ushtrimor 2020 éshté “Tregtim dhe servis i
paisjeve elektronike, programime hardware dhe sofiware, kancelari, sherbim interneti.
Disenjo, prodhime reklamash, broshura, fletpalosje, banera, kartvizita”.

2. Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe Standartet Kombétare t€¢ Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike, duke e kombinuar me elementé t€ metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té
konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase Shqiptare né LEKE.

Né zbatim té Ligjit nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 13, pika 3, pér
paraqitien e pasqyrave financiare (¢ vitit 2020 éshté zbatuar formati i SKK-15 dhe aplikimi i
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit sipas kerkesave te SNK-ve, &shté per heré té paré né kété
vit ushtrimor si viti i pavé me detyrim pér paraqitje té pasqyrave financiare.

Parimet kontabél mé domethénése qé jané pédorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri t€ mjaftushme né marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri. Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t€ shumés s¢ arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
¢ skontimeve té ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin
ushirim kontabél mé té ardhurat e lidhura.
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Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit, Né ¢do daté bilanci, zérat monetarg té bilancit té shprehur né monedhé
té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar & kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur
n¢ monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t€ kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31.12.2020 jané
1 euro=123,70 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili éshté i barabarte me fitimin
kontabél qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve plus shpenzime t& panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin ushtrimor 2020 éshté 5 %.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, t€ ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument
tjetér).

Pasivet financiare

Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet finananciare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t€ raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Shoqéria posedon aktive afatgjata materiale.
Numri mesatar i punonjésve

Né zbatim té Ligjit 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, neni 16, pika 2,
deklarohet se numri mesatar i punonémarrésve pér vitin ushtrimor 2020 ka qéné 2,5 punémarrés.
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3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendja e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né datén 31 Dhjetor 2020 jané si
mé poshté:

Llogari bankare LEK 1,627,254 0
Arka ne leke LEK 29,134 0

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paraqitura né pasqyrat financiare jané té njejta mé té dhénat e
kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarét fiziké té
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t€ huaj, jané pérkthyer né leké duke pérdorur kursin e
kémbimit t€ fundit t€ ushtrimit té Bankés sé Shqipérisé.

4. Té drejta té arkétueshme dhe té tjera investime financiare

Kérkesat e arketueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabel 2020
deklarohen si vijon:

—

j ciare afatshkurtra
I Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatshkurtera
(i) Tatim mbi fitimin
(i) TVSH 201,862
(iii) Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
(iv) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme
(vi) Llogari per tu rr kt

NE zérin TVSH paraqitet shuma e TVSH-sé kreditore deri né 31.12.2020 né shumén 201.862 leké,

NEé zérin Tatim mbi Fitimin paraqitet shuma e tatimit paguar tepér deri né 31.12.2020 né vlerén 0 leké.
Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do te arkétohen né njé periudhé afatshkurtér me vlerén e tyre
nominale dhe nuk parashikon rénie né vleré,

5. Inventari
Gjendjet e inventarit
Vleresimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né

pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve té fundit t€ ushtrimit, té cilat, nga drejtimi jané ¢gmuar
si vlerat neto té realizueshme.
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PF "MAILINDA KARRIQI”

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Inventari < i | .
| ()Lendstepara | e )i257314 | et
- (i) Prodhim né proces R L
(iii) Produkte té gatshme N R : "
(iv) Malra pér rishite L :

| (v) Parapagesat pér furnizime e - -

Vlerat e inventarit té paragitura mé sipér pérputhen me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve
fizike t€ kryera né fund t€ vitit ushtrimor 2020. Veprimet ekonomike gé lidhen me hyrjet dhe daljet
Jané tranzituar né llogarité e rezultatit mé menyrén e inventarit té pérhershém. Si politiké kontabél né
pércaktimin e kostos s€ inventarit €shté pérdorur metoda “mesatares sé pondernar”.

Vlera e mallrave té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2020 &shté 8.533.197 leké,
respektivisht Internet = 2.484.310 leké dhe Mallra té tjera = 6.048.887 leké. :

Shuma e inventarit € paragitur né¢ “Mallra” pérfagéson stokun e mallrave té gatshém pér shitje, té
vleresuara me kostot mesatare té blerjes.

Lende e paré jan¢ Mallrat e blera pér investim.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur éshté vlera mé e ulét mes kostos sé marrjes dhe vlerés neto té
realizueshme dhe nuk éshté nevoja pér zhvleresime té tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Shogeria posedon aktive afatgjata materiale dhe ka llogaritur amortizim sipas listes bashkengjitur
shenimeve.

1,516,159 303,232 =
2,597,700 43,295

AAM ne fillim te periudhes periudhes
Aktive Afatgjata Materiale Blere gjate pe_riudhes
it ATy G :

e
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7. Detyrime afatshkurtéra-Huate dhe parapagimet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fund t€ ushtrimit kontabél 2020 paragqiten si vijon:

htrimi § mbyflur
31 Dhjetor 2020

‘Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 800,000
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 46,176
(iii) Detyrimet per sigurime shogerore Wl e (] - 15,002
(iv) Detyrime Tatimore ' : 690
(v) Hua |
{(vi) Detyrime 1,267,314
Shuma 2,119,182

“T€ pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoréve pér blerjen e mallrave dhe
shérbimeve pa u likujduar né fund t& vitit ushtrimor., Shoqéria ka pérgatitur inventarét kontabél dhe
shuma e llogarisé sintetike éshté e barabarté me shumén e llogarive analitike t& mbajtura pér ¢do
furnitor. Drejtimi mendon se té drejtat e furnitoréve jané té vlerésuara realisht. Bashkéngjitur lista e
furnitoreve.

“Detyrimet pér sigurime shogerore dhe shéndetésore’ pérfagésojné detyrimin pér Sigurimet Shoqgérore
dhe detyrimin pér Sigurime Shéndetésore né shumén 15.002 leké,

Detyrime Tatimore pérfagéson Tatimin né¢ Burim pér muajin e dhjetorit 2020, pér ambientin ku
ushtrohet aktiviteti, né vlerén 690 leké.

Detyrimet ndaj ortakéve kané lindur si rezultat i shumave ge ortakét kané paguar pér njé pjesé té
blerjeve té subjektit né shumén 1.257.314 leké.

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huatg afatgjata né fund t€ ushtrimit kontabél 2020 jané né shumén 1.237.000 leké.
Subjekti ka njé kontraté leasing me Shoqériné Raiffeisen Leasing shpk pér marrjen e njé aseti
me gera financiare

9. Kapitalet e veta

Subjekti ka fitim t€ mbartur nga viti ushtirmor 2019 né shumén 235.276 leké

10
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10. Rezerva ligjore, staturtore, efj.

Nuk ka ndryshime né rezerva ligjore, statutore apo ndryshime té tjera.

_ Vitiushirimor 2020 Viti ushtrimor 2020

'Rezenva nga periudhat para ardhese

Fitimi | periudhes para ardhese ;

‘Shperndarje gjate periudhes te fitimeve te mbartura
(i) Dividend i shperndare :
(ii) Tatim ne burim 8% (Ligji 94/2018)

Rezerva para mbyljes se periudhes

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Té ardhurat

T¢ ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) té biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

T& ardhura nga shitja e produkteve dhe sherbime 8.134.259 - -

Te ardhura nga kryerja punimeve - -

Té& ardhura nga shitja e Internetit 5.202.931

Té ardhura té tjera 0 0

Shuma 13.337.190

Té ardhurat nga shitja e Internetit, produkteve dhe sherbimeve jané vlerésuar me vlerén e drejté té
shumés sé ark&tuar ose t€ arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara,
té zhveshura nga TVSH-ja.

Paragitja né pasqyrat financiare e t€ ardhurave dhe shpenzimeve éshté béré sipas natyrés sé tyre.

11
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= Mallra, 1éndét e para dhe shérbimet

Kostoja e mallrave, shitja e t& cilave ka realizuar t& ardhurat, éshté 8.533.197 leké, i detajuar si mé
poshté:

Inventari ne celje _ ‘_ . 4 i ' 0 B 0
Blerje mallra gjate periudhes i 8,841,353 0
Inventar ne mbyllje 308,156 0
Shpenzme per mailra 838167

»  Shpenzime personeli

Shpenzimet e pagave jané si mé poshté vijon:
- Pagat e personelit 482.183 leké
- Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 80.525 leké

= Shpenzimet e veprimtarisé kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shérbimeve, té pasqyruara né dokumentat
justifikues, jané rregjistruar me shumat e paguara ose té pagueshme. Kostoja e punésimit, pagat dhe
sigurimet shogeroret jané pasqyruar saktésisht si shpenzim me vlerén e realizuar dhe té dokumentuar,
Taksat lokale e tatime té tjera qé lidhen me biznesin jané llogaritur dhe pasqyruar né llogarité e
ushtrimit. Sipas natyres s€ tyre shpenzimet e vitit ushtrimor 2020 jané treguar né pasqyrén pérkatése.

=  Shpenzime té tjera

Gjaté vitit ushtrimor shoqéria ka pasur njé séré shpenzimesh té tjera té cilat ndahen si mé poshté:

”(.".’zera per ambianete ku ushtrohet aktivitet 63,480
Energji elektrike e konsumuar - |
Uje

Taksa vendore - 13,000 _:

Total shpenzime te tiera

12
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® Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jané paraqitur si diferencé e t& ardhurave me shpenzimet sipas kérkesave té standarteve.

__Viti ushtrimor 2020

iti ushtrimor 2019

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 87
Shpenzimet per interesat dhe komisionet bankare (19,319) -
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) - -
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) - -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera 754 (10,000)

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin pér vitin ushtrimor 2020 jané si vijon:

| FTMINETOPARATATMT 3789006
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) ] _ =\ _
1 Amortizime tej normave fiskale N | -
2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor _ -
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime | . b o
4 ' Provizione ge nuk njihen ] : X o
5
6

> Pagese energji elekirike te ambienteve me gera = B
_ Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) = i -

7 Pt e . - - i

.:|.||. S EHUMBJES SIEMBAF.{HJR(-) | : - R et

Tatim fitimi i ushtrimit &shté i llogaritur mbi fitimin e tatushém, i cili éshté rregulluar nga shpenzimet
e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar né tabelén e mésipérme.

13. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.
Subjekti PF “Majlinda Karriqi”
Administrator
Majlinda Petko
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Person Fizik "Majlinda Karriqi"

NUIS

L785216010

Inventar fizik me 31.12.2020

Emértimi Njésia matése Sasia | Kosto pér njési | Total

GYXY-12 ml 3,000 18 54000
Fiber ml 7,909 6 47454
Kapsa cope 80 42 3360
Kapse FO cope 18 125 2250
V2802GW cope 30 2,417 72510
Kaseta F218 cope 7 1,250 8750
SFP-GTGO cope 19 2,083 39577
V2802GW2 cope 11 2,333 25663
FastComUPC cope 78 42 3276
Bashkuesa cope 40 I3 520
FITH-1-STMsgo ml 1,798 5 8990
Router Wireless cope 37 1,000 37000
USB kompjuter cope 18 267 4806

TOTAL 308,156

PF "MAJLINDA KARRIOQI™
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